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 Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2020 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších úprav a doplňků 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2020 byl zveřejněn od 22. 11. 2019 do 16. 12. 2019 na pevné 

i elektronické desce obecního úřadu. Rozpočet obce na rok 2020 byl ZO schválen dne 16. prosince 

2019, na straně výdajů ve výši 11 562 402 Kč, na straně příjmů ve výši 12 382 194 Kč a na straně 

financování ve výši 819 792 Kč. V průběhu roku 2020 byl schválený rozpočet upraven dvanácti 

rozpočtovými opatřeními, která jsou v kompetenci starostky obce. 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

Příjmy a výdaje v tis. Kč 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2020 

% plnění k 
upr. roz. 

Třída 1 - Daňové příjmy 10 967,93 127,90 11 095,83 10 390,53  

Třída 2 - Nedaňové příjmy 796,90 366,00 1 162,90 1 082,66   

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10,00 219,00 229,00 226,54  

Třída 4 - Přijaté dotace 607,36 5 593,18 6 200,54 6 699,54   

Příjmy celkem 12 382,19 6 306,08 18 688,27 18 399,27 98,45% 

Konsolidace třídy 4     10,60 509,60   

Příjmy konsolidace   18 677,67 17 889,67 95,78% 

Třída 5 - Běžné výdaje 8 382,40 3 620,97 12 003,37 9 073,32   

Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 180,00 9 497,39 12 677,39 10 864,40  

Výdaje celkem 11 562,40 13 118,36 24 680,76 19 937,72 80,78% 

Konsolidace třídy 5   10,60 509,60  

Výdaje konsolidace     24 670,16 19 428,12 78,75% 

Saldo: Příjmy - výdaje 819,79 -6 812,28 -5 992,49 -1 538,45  
Přij. úvěry a půjčky pol. 
8123 0,00 0,00 0,00 0,00   

Splátky uvěrů pol. 8124 -819,79 0,00 -819,79 -819,79  

Prostř. min. let pol.  8115 0,00 6 812,28 6 812,28 2 358,19   

Operace bez RS, pol. 8901 0,00   0,05  

Třída 8 - financování -819,79 6 812,28 5 992,49 1 538,40   

Přebytek (-), ztráta (+) -820 6 812 5 992 1 538   
*Komentář: Třída 8 – financování zobrazuje rozdíl mezi příjmy a výdaji rozpočtu daného roku, resp. každoročně hodnotí skutečnost, zda 
vynaložené výdaje kryjí příjmy běžného roku, nebo jestli musí být zapojeny úspory z minulých let či půjčky. Financování vyrovnává 
rozpočet, a proto má vždy obrácené znaménko, než je rozdíl mezi příjmy a výdaji (saldo příjmů a výdajů). 

 

mailto:podatelna@jezernice.cz
http://www.jezernice.cz/
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2. Druhové členění plněných výdajů rozpočtu v r. 2020 

 
 

ODPA  Název položky Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost 

2212 
 

Silnice 60 000,00  60 000,00  26 120,00  

2219 
 

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 530 000,00  2 937 000,00  2 851 024,21  

2292 
 

Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 100 000,00              

2295 
 

Dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená       100 000,00  99 450,00  

2321 
 

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 457 000,00  6 987 500,00  5 076 950,13  

3111 
 

Mateřské školy 555 000,00  1 936 675,40  1 924 663,49  

3117 
 

První stupeň základních škol 1 145 000,00  1 067 500,00  1 062 509,00  

3314 
 

Činnosti knihovnické 34 000,00  35 000,00  16 374,25  

3330 
 

Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 10 000,00  30 000,00  30 000,00  

3341 
 

Rozhlas a televize 13 000,00  28 600,00  18 406,91  

3349 
 

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 67 000,00  67 000,00  34 320,00  

3392 
 

Zájmová činnost v kultuře 881 280,00  786 280,00  599 114,35  

3399 
 

Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 194 000,00  207 500,00  125 641,80  

3412 
 

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 554 000,00  96 500,00  90 551,40  

3419 
 

Ostatní sportovní činnost 57 000,00  95 000,00  36 846,00  

3631 
 

Veřejné osvětlení 125 000,00  134 000,00  83 808,47  

3632 
 

Pohřebnictví 183 000,00  34 000,00  18 106,44  

3636 
 

Územní rozvoj 130 000,00  379 080,00  330 053,00  

3639 
 

Komunální služby a územní rozvoj j.n. 551 000,00  365 955,27  133 976,78  

3721 
 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000,00  20 000,00  8 662,28  

3722 
 

Sběr a svoz komunálních odpadů 370 000,00  470 000,00  405 253,07  

3723 
 

Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 50 000,00  50 000,00  33 712,49  

3725 
 

Využívání a zneškodňování komun.odpadů 107 000,00  213 000,00  210 479,11  

3726 
 

Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 50 000,00  50 000,00  21 363,28  

3745 
 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 283 400,00  1 398 400,00  1 210 026,02  

4349 
 

Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 10 000,00  35 000,00  28 000,00  

5213 
 

Krizová opatření 50 000,00  50 000,00  16 295,00  

5512 
 

Požární ochrana - dobrovolná část 74 500,00  1 326 500,00  1 287 848,63  

6112 
 

Zastupitelstva obcí 1 060 714,00  1 072 514,00  1 028 514,00  

6115 
 

Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel       47 000,00  47 000,00  

6171 
 

Činnost místní správy 2 438 400,00  2 759 700,00  2 398 487,89  

6310 
 

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 34 000,00  34 000,00  28 611,50  

6320 
 

Pojištění funkčně nespecifikované 100 000,00  117 000,00  116 300,00  

6330 
 

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně       10 599,17  509 599,17  

6399 
 

Ostatní finanční operace 100 000,00  100 000,00  29 654,00  

6409 
 

Ostatní činnosti j.n. 168 108,00  1 579 459,79        

 
Obec v roce 2020 obdržela dotace, a to zejména na realizované investiční akce (zahrada v přírodním 
stylu při MŠ, dostavba – rozšíření splaškové kanalizace, územní plán, automobil pro JSDH). Obcí 
financovaná investice cyklostezka Jezernice – Slavíč je podpořená dotací z MMR ČR ex-post ve výši 
2 463 tis. Kč, která bude příjmem do obecního rozpočtu v roce 2021. Dále obec získala neinvestiční 
dotace, z nichž nejvýznamnější byla kompenzace propadu daňových příjmů formou daňového bonusu 
ve výši 830 000 Kč. Propad daňových příjmů způsobila celosvětová pandemie COVID-19.  

Podrobné členění příjmů a výdajů obce za rok 2020 obsahuje účetní výkaz FIN 2  - 12 M, který tvoří 
přílohu č. 1. 
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3. Stavy k 31. 12. 2020 na bankovních účtech obce v Kč 

Hospodaření obce za rok 2020 skončilo s přebytkem ve výši 4 454 089,43 Kč. Přebytek tvoří 
zůstatky na běžných účtech obce (včetně zůstatků Sociálního fondu a Fondu obnovy vodovodu 
a kanalizace, protože fondy jsou vedeny jako součást zůstatku běžných bankovních účtů) a zůstatek 
pokladní hotovosti k 31. 12. 2020.  

 

Přebytek hospodaření za rok 2020 - zůstatek 
bankovních účtů 4 454 089,43 Kč 

ČSOB zůstatek k 31.12.2020 3 170 448,42 Kč 

v tom SF zůstatek k 31.12.2020 19 613,00 Kč 

ČSOB bez SF zůstatek k 31.12.2020 3 150 835,42 Kč 

ČS zůstatek k 31.12.2020 1 107 317,11 Kč 

v tom FOVAK zůstatek k 31.12.2020 259 400,83 Kč 

ČS bez FOVAK zůstatek k 31.12.2020 847 916,28 Kč 

ČNB zůstatek k 31.12.2020 172 091,90 Kč 

Pokladna zůstatek k 31.12.2020 4 232,00 Kč 

Schodek rozpočtu 2021 krytý z přebytku 2020 1 063 392,00 Kč 

Zůstatek přebytku 2020 k zapojení bez fondů 3 111 683,60 Kč 

Zapojení přebytku hospodaření 2020 na p. 8115 3 111 683,60 Kč 

 

Bankovní účet Stav k 1. 1. 2020 Změna 2020 Stav k 31. 12.2020 

ZBÚ ÚSC - ČSOB 6 465 753,62 -3 295 305,20 3 170 448,42 

ZBÚ ÚSC ČNB - dotace 57 083,90 115 008,00 172 091,90 

ZBÚ ÚSC - Česká spořitelna 264 109,94 843 207,17 1 107 317,11 

Běžné účty celkem 6 786 947,46 -2 337 090,03 4 449 857,43 

Pokladna 25 335,00 -21 103,00 4 232,00 

 
Obec nadále splácí půjčku ze SFŽP na kanaliazci (k 31. 12. 2020 činila nesplacená část 1 537 tis. Kč) 
a komerční úvěr na opravu cest po výstavbě kanalizace (k 31. 12. 2020 činila nesplacená část 1 903 
tis. Kč). Roční splátky půjčky i úvěru představují z rozpočtu obce částku 820 tis. Kč. 
 
 
 
4. Stav účelových fondů – Fond obnovy vodovodu a kanalizace; Sociální fond 

Fond obnovy vodovodu a kanalizace 

V roce 2016 byl založen fond obnovy vodovodu a kanalizace, který nemá samostatný bankovní účet 
a je součástí zůstatku bankovního účtu Česká spořitelna, a.s. Upravují jej Zásady tvorby a použití 
fondu obnovy vodovodu a kanalizace, schválené zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2016. Od roku 
2019 obec nemá ve vlastnictví žádný vodovod, tvoří tedy pouze fond obnovy kanalizace každoročně 
částkou ve výši 50 000 Kč. 

Počáteční stav 2020  216 000,00 

Příděl 2020   50 000,00 

Čerpání 2020  10 599,17 

Konečný stav 2020  259 400,83 
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Sociální fond 

Sociální fond obce nemá samostatný účet, je součástí zůstatku bankovního účtu ČSOB a. s., 
Poštovní spořitelna. Jeho tvorba a čerpání se řídí Zásadami pro tvorbu a použití sociálního fondu 
schválenými zastupitelstvem obce dne 11. 4. 2011, a rozpočtem fondu na kalendářní rok, který 
zastupitelstvo schvaluje každoročně. 

Čerpání Sociálního fondu obce Jezernice v roce 2020 

Rok 2020 Stravenky Obědy Penzijní Ošatné Celkem 

Počáteční stav     15 245 

Tvorba     95 000 

Čerpání  44 650 16 650 16 200 13 132 90 632 

Konečný stav     19 613 

 

 

 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 představovaly příjem ve výši 6 190 tis. Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání za rok 2020 je zpracován níže v tabulce. Kromě podpory z Olomouckého kraje 
na akci: Zahrada v přírodním stylu při MŠ Jezernice, byly dotace vyčerpány ve 100% výši. Ke 
zmíněné zahradě MŠ obec získá do rozpočtu v roce 2021 dotaci ex-post ze SFŽP ve výši 399 tis. Kč. 
 
Dotace za rok 2020 v Kč 

Poskytovatel Účel 
Účelový 

znak 
Položka 

RS 
Přijatá 
dotace 

Uznatelné 
náklady 

Čerpání 
dotace 

MF ČR 
Volby do 1/3 Senátu PČR a 
zastupitelstev obcí 98193 4111 47 000 47 000 100% 

MF ČR 
Kompenzační bonus - pokles 
daňových příjmů - COVID-19 98024 4111 830 000  100% 

MF ČR 
Příspěvek na výkon státní 
správy  v r. 2020  4112 149 300  100% 

MPSV ČR 
Mzdové náklady VPP 
zaměstnání - ÚP ČR Přerov 13101 4116 14 063 14 063 100% 

Olomoucký kraj 
Výročí 20 let samostatnosti 
obce - dotace - kultura 555 4122 25 000 25 000 100% 

Olomoucký kraj 
Obecní slavnosti 2020 - 
dotace na pořízení  DDHM 655 4122 35 000 35 000 100% 

MF ČR GŘ HZS 
Pořízení automobilu pro 
JSDH 14984 4216 450 000 450 000 100% 

 
MMR ČR  Pořízení územního plánu 17512 4216 119 790 119 790 100% 

MZE ČR 
Dostavba - rozšíření 
splaškové kanalizace II. et. 29993 4216 3 900 000 3 900 000 100% 

 
Olomoucký kraj  Pořízení územního plánu 441 4222 119 790 119 790 100% 

Olomoucký kraj 
Zahrada v přírodním stylu při 
MŠ Jezernice 443 4222 500 000 447 509 90% 

 
Celkem     6 189 943   
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6. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 
Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce v roce 2020 v Kč 
 
Subjekt (DSO, MAS, spolek,…) ODPA pol. RS Výdej Účel 

KIDSOK, p.o. Olomouc 2295 5339 99 450 Příspěvek na dopravní obslužnost 

Klub rodičů a přátel ZŠ a MŠ 
Jezernice 

3117 5229 5 000 Finanční dar na podporu činnosti 

ZŠ a MŠ Jezernice, p.o. 3117 5331 940 000 Provozní příspěvek + dofinanc. mezd 

Městská knihovna Lipník n/B  3314 5339 1 500 Služby pro místní knihovnu Jezernice 

ŘKF Jezernice 3330 5223 30 000 Finanční dar pro farní radu 

Český svaz včelařů, z.s., 
Jezernice 

3399 5222 5 000 Finanční dar na podporu činnosti 

TJ Sokol Jezernice 3419 5222 15 000 Finanční dar na pořízení fotbalových 
branek 

MAS - Moravská brána 3636 5229 6 700 Členský příspěvek 

DSO Mikroregion Lipensko 3636 5329 6 680 Členský příspěvky 

DSO Moravská brána 3636 5329 6 743 Členský příspěvek + podíl za kontejnery 

DSO Moravská brána 3636 5329 6 500 Pověřenec GDPR 

Svaz měst a obcí ČR 3639 5179 4 229 Členský příspěvek 

Spolek pro obnovu venkova 3639 5179 2 000 Členský příspěvek 

Jsme tady, o.p.s., Přerov 4349 5221 1 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Hospic na Svatém Kopečku 
Olomouc 

4349 5229 1 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Linka Bezpečí, z.s., Praha 4349 5229 1 000 Finanční dar na podporu provozování 
služby Linky bezpečí 116 111 

Sociální služby Lipník nad 
Bečvou, p.o. 

4349 5339 25 000 Přeposlané náklady spojené s užíváním 
bytu dle smlouvy s občanem 

SDH Jezernice 5512 5222 3 000 Finanční dar na akci: Táboření s hasiči 
pro SDH Jezernice 

Město Lipník nad Bečvou 6171 5321 4 284 Náklady přenes. působnosti - přestupky 

Celkem 
  

1 164 086 
 

0,00 Kč

1 000 000,00 Kč

2 000 000,00 Kč

3 000 000,00 Kč

4 000 000,00 Kč

5 000 000,00 Kč

6 000 000,00 Kč

Zahrada MŠ Územní plán Kanalizace Automobil JSDH

Investice z dotací v roce 2020

dotace investice
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V roce 2020 nebyly z rozpočtu obce poskytnuty žádné dotační podpory. Obec poskytla finanční dary 
na podporu činnosti zájmovým, charitativním organizacím, členské příspěvky spolkům, MAS a DSO, 
příspěvky příspěvkovým organizacím (viz tabulka).  
 

 

7. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

   

ROZPOČET na rok 2020 SU Rozpočet 2020 Skutečnost 2020 

Spotřeba materiálu 501 150 000,00 220 194,00 

Spotřeba energií 502 150 000,00 126 433,39 

Opravy a udržování 511 70 000,00 45 194,34 

Cestovné 512 5 000,00 0,00 

Ostatní služby 518 310 000,00 250 677,42 

Mzdy a odvody vč. dofinancování 
(521,524,525,527) 

52x 296 000,00 240 363,40 

Náklady z drobného DHM 558 50 000,00 38 216,49 

Ostatní náklady z činnosti 549 9 000,00 9 019,00 

CELKOVÉ NÁKLADY 500 1 040 000,00 930 098,04 

Popis položky SU Rozpočet 2020 Skutečnost 2020 

Výnosy z činnosti 602 100 000,00 74 640,30 

Čerpání fondů 648 0,00 0,00 

Vratka z provoz. příspěvku 
zřizovateli 

  0,00 -80 000,00 

VÝNOSY Z TRANSFERŮ - 
ZŘIZOVATEL 

672 940 000,00 940 000,00 

VÝNOSY: vlastní činnost PO 672 100 000,00 74 640,30 

VÝNOSY: PŘÍSPĚVEK PROVOZ + 
dofinancování 

672 940 000,00 860 000,00 

CELKOVÉ VÝNOSY 600 1 040 000,00 934 640,30 

        

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2020: 
ZISK 

    4 542,26 

 

Příspěvek zřizovatele na provoz příspěvkové organizace pro rok 2020 byl schválen ve výši 
750 000 Kč a v průběhu roku dofinancován o 190 000 Kč na mzdové náklady pedagogických 
pracovníků pro období 1-8/2020, z důvodu výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. Příspěvková 
organizace v roce 2020 stejně jako v loňském roce dále obdržela neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu prostřednictvím Olomouckého kraje na mzdové náklady, odvody a ostatní neinvestiční 
náklady (ONIV) a dotaci z MŠMT ČR + EU na projekt „asistent“.  

Z důvodu uzavření škol v roce 2020 v důsledku celosvětové pandemie COVID-19, kdy byly školy 
převážnou část školního roku bez žáků, nevyčerpala příspěvková organizace provozní příspěvek 
zřizovatele v plné výši a nespotřebovanou část ve výši 80 tis. Kč odvedla zpět do rozpočtu 
zřizovatele. Za rok 2020 vykázala organizace zisk ve výši 4,5 tis. Kč.  

Podrobnější informace o hospodaření PO obsahuje Hodnotící zpráva o činnosti a hospodaření za rok 
2020, která tvoří přílohu č. 2. 
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8. Inventarizace majetku a závazků 

 

Stav majetku obce k 31. 12. 2020 v Kč 

Název majetkového účtu KS k 31.12.2019 Obrat KS k 31.12.2020 

Dlouhodobý nehmotný majetek 383 591,05 18 162,14 401 753,19 

Drobný DNM 222 431,05 18 162,14 240 593,19 

Ostatní DNM 161 160,00 0,00 161 160,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 131 944 251,52 3 764 372,40 135 708 623,92 

Stavby 119 405 236,74 1 338 393,94 120 743 630,68 

Samost. hmot. movité věci a jejich soubory 8 831 098,36 1 845 432,50 10 676 530,86 

Drobný DHM 3 660 891,42 580 545,96 4 241 437,38 

Ostatní dlouhodobý majetek 47 025,00 0,00 47 025,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 8 786 589,07 45 287,82 8 831 876,89 

Pozemky 8 666 581,07 45 287,82 8 711 868,89 

Kulturní předměty 120 008,00 0,00 120 008,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouh. majetek 1 020 955,45 7 582 522,89 8 603 478,34 

Nedokončený DNM 0,00 261 080,00 261 080,00 

Nedokončený DHM 1 020 955,45 7 321 442,89 8 342 398,34 

Opávky k dlouhod. nehmotnému majetku -305 639,05 -24 242,10 -329 881,15 

Oprávky k drobnému DNM -222 431,05 -18 162,10 -240 593,15 

Oprávky k ostatnímu DNM -83 208,00 -6 080,00 -89 288,00 

Oprávky k dlouhod. hmotnému majetku -27 783 942,78 -3 905 672,69 -31 689 615,47 

Oprávky ke stavbám -21 379 933,36 -2 624 155,73 -24 004 089,09 

Oprávky k samost. hmot. věcem a jejich soub. -2 740 994,00 -699 991,00 -3 440 985,00 

Oprávky k drobnému DHM -3 660 891,42 -580 545,96 -4 241 437,38 

Oprávky k ostatnímu DHM -2 124,00 -980,00 -3 104,00 

Skladové zásoby materiálu a zboží 367 726,70 -9 595,55 358 131,15 

Materiál na skladě 355 279,30 0,00 355 279,30 

Zboží na skladě 12 447,40 -9 595,55 2 851,85 

 

Inventarizace majetku a závazků obce Jezernice byla provedena v souladu s ustanovením § 29 a 30 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb. 

o inventarizaci majetku a závazků, k datu řádné účetní závěrky: 31. 12. 2020. 

Účetní jednotka vydala s účinností ode dne 1. 10. 2018 vnitřním předpisem č. 1/2018 Směrnici 

k inventarizaci majetku a závazků a s účinností ode dne 1. 12. 2020 vydala Plán inventur obce 

Jezernice, ve kterém byla jmenována ústřední a dílčí inventarizační komise včetně předsedy, 

místopředsedy a členů. Všichni členové ústřední i dílčí inventarizační komise byli dne 14. 12. 2020 

proškolení a seznámeni s příslušnými právními předpisy a dokumenty k provedení inventarizace. 

Inventarizace veškerého majetku a závazků obce byla ukončena dne 29. 1. 2021 a téhož dne byly 

předány inventurní soupisy včetně příloh předsedovi ústřední inventarizační komise. Závěr 

inventarizační zprávy: Porovnání pohybu na účtech podle hlavní knihy k 31. 12. 2020, konečné 

stavy souhlasí s inventarizovanou skutečností. Majetek navržený a odsouhlasený k likvidaci 

bude vyřazen v roce 2021 
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Příspěvková organizace provádí inventarizaci majetku a závazků samostatně, od zřizovatele nemá 
předaný žádný majetek svěřený k hospodaření. 

 Inventarizační zpráva byla zpracována ve stanoveném termínu a je obsažena v příloze č. 3.  

 
 
 
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 provedli zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, na základě žádosti obce. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
v termínech: 21. 9. 2020 dílčí přezkum a 15. – 16. 2. 2021 závěrečný přezkum. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Jezernice za rok 2020 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je obsaženo v příloze 
č. 4 a zveřejněno na elektronické úřední desce. 

 

V Jezernici dne 27. dubna 2021 

Zpracovala: Bc. Pavla Marková, účetní, správce rozpočtu 

 
Přílohy:  

1. Fin 2-12 M k 31. 12. 2020 
2. Hodnotící zpráva PO za rok 2020 
3. Inventarizační zpráva za rok 2020 
4. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 
 
 
Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2020 byl projednán finančním výborem obce dne 
30. 4. 2021. Finanční výbor po projednání návrhu doporučil zastupitelstvu obce závěrečný účet 
za rok 2020 v předložené podobě ke schválení a vyslovit souhlas s celoročním hospodařením 
obce za rok 2020, bez výhrad. 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na pevné i elektronické desce obecního úřadu dne 3. 5. 2021.  

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané obce uplatnit buď písemně ve lhůtě do 
24. 5. 2021 nebo ústně na 20. zasedání zastupitelstva obce dne 24. 5. 2021.  

Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2020 byl projednán a schválen na 20. zasedání zastupitelstva 
obce dne 24. 5. 2021. 

 

 
 
 
 

Ing. Pavla Jochcová, starostka obce, v.r. 
 
 
Vyvěšeno: ÚD a EÚD:  25. 5. 2021 
Sňato ÚD a EÚD:  30. 6. 2021 


